МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24 ноября 2016 г.

       №   22
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет Ульяновской области, администрируемых Министерством образования и науки Ульяновской области
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет Ульяновской области, администрируемых Министерством образования и науки Ульяновской области.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжением возложить на заместителя Министра образования и образования Ульяновской  области - директора департамента административного обеспечения Балашову И.В.

Исполняющий обязанности

Министра образования и науки

Ульяновской области                                                                            Н.В.Семенова
УТВЕРЖДЕНА

приказом
Министерства образования и науки Ульяновской области

 от  24 ноября 2016 г.  №  22
Методика прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет Ульяновской области, администрируемых Министерством образования и науки Ульяновской области
1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования  поступлений доходов в областной бюджет Ульяновской области, администрирование которых осуществляется Министерством  образования и  науки Ульяновской области  (далее - главный администратор доходов).

2. Перечень доходов областного бюджета Ульяновской области, администрирование которых осуществляет  главный администратор доходов, наделенный  соответствующими полномочиями, определяется в соответствии с действующими на дату составления прогноза указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на очередной финансовый год, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации.

3. В состав доходов областного бюджета Ульяновской области, по которым осуществляется прогнозирование, включаются:

3.1. Доходы от поступления государственной пошлины:
за совершение действий, связанных с лицензированием образовательной деятельности,  по коду 1 08 07082 01 0000 110 « Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации»;

за совершение действий, связанных с государственной аккредитацией образовательных организаций, осуществляемой в пределах переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования, по коду 1 08 07380 01 0000 110 «Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, связанные с государственной аккредитацией образовательных учреждений, осуществляемой в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования»;

за совершение действий по проставлению апостиля на документах государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях  в пределах  переданных полномочий  Российской Федерации в  сфере
образования по коду 1 08 07390 01 0000 110 «Государственная пошлина за действия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по проставлению апостиля на документах государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях в пределах переданных полномочий Российской Федерации в области образования».
Расчёт  прогнозируемых доходов от поступления государственной пошлины осуществляется с применением метода прямого расчёта.

 Объём планируемых поступлений государственной пошлины за совершение действий, связанных с лицензированием образовательной деятельности, определяется по формуле:

ОЛиц i = Pi x Ki,
где:

ОЛиц i – объем планируемых поступлений за оказание i-й государственной услуги, в разрезе каждого юридически значимого действия;

Pi – размер государственной пошлины за предоставление i-й государственной услуги;

Ki – количество образовательных организаций, планируемых для получения i-й государственной услуги.

Объём планируемых поступлений государственной пошлины за совершение действий, связанных с государственной аккредитацией образовательных организаций, определяется по формуле:

ОАкр i = Pi x Ki,
где:

ОАкр i – объем планируемых поступлений за оказание i-й государственной услуги, в разрезе каждого юридически значимого действия;

Pi – размер государственной пошлины за предоставление i-й государственной услуги;

Ki – количество образовательных организаций, планируемых для получения i-й государственной услуги.

Объём планируемых поступлений государственной пошлины за совершение действий по проставлению апостиля на документах государственного образца об образовании, об ученых степенях и ученых званиях в пределах переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования определяется по формуле:

ОАп i = Pi x Чi,
где:

ОАп i – объем планируемых поступлений за оказание i-й государственной услуги;

Pi – размер государственной пошлины за предоставление i-й государственной услуги;

Чi – количество физических лиц, планируемых обратиться за получения i-й государственной услуги.

3.2. Доходы от оказания платных услуг по коду 1 13 01992 02 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации».
Расчёт  прогнозируемых доходов от взимания родительской платы за питание  обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, интегрированные с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или иной государственной службе, в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области со специальными наименованиями «кадетская школа», «кадетский (морской кадетский) корпус» и «казачий кадетский корпус» (далее – кадетская школа), осуществляется с применением метода прямого расчёта.

Объём прогнозируемых доходов  определяется по формуле:

О = С х 0,5 х (К-Z) х Д  +  З,
где:
О - объем прогнозируемых доходов;
С – стоимость  питания в день обучающимся в кадетской школе, которая ежегодно устанавливается нормативным актом Министерства образования и науки Ульяновской области;
К - количество обучающихся в кадетской школе, которое определяется  по списочному составу на начало учебного года (по состоянию на 20 сентября) в соответствии с формой статистического наблюдения ОШ-1 «Сведения об учреждении, реализующем программы общего образования»;
Д – количество дней питания в календарном году, которое рассчитывается в соответствии учебными планами кадетской школы;
Z - численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в общей численности обучающихся;

З – погашение кредиторской задолженности за прошлые года.
4. Прогнозирование доходов областного бюджета Ульяновской области на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год.
__________________________